[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 мая 2013 г.  №  344
      г. Курильск

Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем «3)» подпункта 1.1 пункта 1 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях обеспечения бюджетного процесса администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                        А.В.Дочкин
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 06.05.2013 № 344
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДЫ
1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) устанавливает полномочия и функции  органов местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Курильский городской округ» -  участвующих в процессе составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»  на очередной финансовый год и плановый период, а также сроки его составления.

2. Для целей Порядка все термины и понятия применяются в значениях, указанных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

3. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период основывается на Бюджетном послании Президента Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ», а также основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Курильский городской округ».

4. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период:

4.1. Представить в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1.1. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1.1.1. в срок до 13 июня текущего финансового года:

а) основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период, с приложением пояснительной записки с анализом факторов и тенденций развития экономики муниципального образования «Курильский городской округ», обоснованием значений основных показателей для разрабатываемых вариантов сценарных условий, анализом причин изменения ранее принятых показателей;

б) показатели индексов роста потребительских цен, темпов роста прожиточного минимума за отчетный год, на очередной финансовый год и плановый период (по муниципальному образованию «Курильский городской округ», Сахалинской области и Российской Федерации);

в) сведения о среднегодовой стоимости основных фондов на 1 января текущего финансового года в муниципальном образовании «Курильский городской округ»;

г) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования за отчетный год, на очередной финансовый год и плановый период в муниципальном образовании «Курильский городской округ» с указанием количества дополнительных рабочих мест (в разрезе инвестиционных проектов);

д) планируемые мероприятия по объектам муниципального образования «Курильский городской округ», включаемые в проект областной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период;

е) перечень всех муниципальных программ и областных целевых программ, в которых участвует муниципальное образование «Курильский городской округ», в том числе:

утвержденных в установленном порядке и принятых к финансированию в предшествующие годы и переходящих на очередной финансовый год и плановый период;

предполагаемых для утверждения и финансирования, начиная с очередного финансового года;

по которым предлагается принять решение о сокращении ассигнований на их реализацию, начиная с очередного финансового года (с указанием причин сокращения ассигнований), или о досрочном прекращении их реализации.

Размеры ассигнований и источники финансирования по всем программам приводятся по следующим показателям:

утвержденный по программе объем финансирования;

фактически профинансировано за предыдущие годы;

ожидаемый объем финансирования за текущий финансовый год;

ожидаемый остаток непрофинансированных расходов на 1 января очередного финансового года;

предполагаемый объем финансирования на очередной финансовый год и плановый период (проект);

4.1.1.2. в срок до 20 июня текущего финансового года:

а) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ» за текущий финансовый год;

б) прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ».

4.1.2. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1.2.1. в срок до 13 июня текущего финансового года:

а) перечень объектов муниципальной собственности, приватизированных в отчетном году (с указанием суммы доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»), перечень объектов, подлежащих приватизации в текущем финансовом году, в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием наименования, местонахождения, вида приватизации, нормативной стоимости приватизируемого имущества;

б) сведения об объемах прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями муниципальной собственности за отчетный год, ожидаемое исполнение текущего финансового года, на очередной финансовый год и плановый период, а также ожидаемое поступление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ»   в текущем году, и ее прогноз на очередной финансовый год и плановый период в разрезе предприятий;

в) сведения о земельных участках, право собственности муниципального образования «Курильский городской округ» на которые уже зарегистрировано и право собственности на которые возникнет до конца текущего финансового года, а также в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием вида дальнейшего использования данных участков (аренда, право безвозмездного срочного пользования, приватизация);

г) сведения о доходах от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением реализуемого в соответствии с Программой приватизации), на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период;

д) прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период;

4.1.3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и отделу строительства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1.3.1. в срок до 15 июня  текущего финансового года:

а) стандарт предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период;

б) стандарт стоимости капитального ремонта жилищного фонда на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в среднем в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период;

 в) планы капитального ремонта объектов муниципальной собственности в разрезе отраслей (жилищное хозяйство, коммунальное хозяйство, благоустройство) на очередной финансовый год и плановый период с указанием:

сметной стоимости;

сроков выполнения работ;
с приложением технического обследования объектов или дефектных ведомостей,
а также пояснительной записки с обоснованием необходимости  и  экономической целесообразности  проведения ремонтных работ;

 г) экономически обоснованные расчеты  муниципального заказа по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и исполнения полномочий, обеспечивающих жизнедеятельность муниципального образования «Курильский городской округ»  в разрезе действующих и принимаемых обязательств,
с подробной пояснительной запиской на очередной финансовый год и плановый период.

д) прогнозируемые предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере:

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов;

е) прогнозируемые тарифы на электрическую и тепловую энергию, производимую МУП «Жилкомсервис", для населения и учреждений бюджетной сферы на очередной финансовый год и плановый период.

ж) прогнозный расчет размера суммы недополученных в результате государственного регулирования цен (тарифов) на электрическую и тепловую энергию доходов юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) - производителей электрической и тепловой энергии, предоставляющих свои услуги отдельным потребителям по льготным тарифам;

з) прогнозный расчет размера суммы недополученных в результате государственного регулирования тарифов для населения доходов организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемой в целях обеспечения водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

4.1.4. Отделу образования культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»:

4.1.4.1. в срок до 13 июня текущего финансового года:

проекты муниципальных заданий по муниципальным учреждениям образования и культуры на очередной финансовый год и плановый период в разрезе оказываемых услуг в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 08.10.2010 № 475 «Об утверждении Положения о формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;

4.2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» представить главе администрации муниципального образования «Курильский городской округ» для направления ходатайства перед главой муниципального образования «Курильский городской округ» о назначении проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете  в срок до 15 августа текущего финансового года:

проект решения Собрания Курильского городского округа о бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период;

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Курильский городской округ»;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительную записку к проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»;

верхний предел государственного долга муниципального образования «Курильский городской округ» на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

проект программы внутренних заимствований муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период;

оценку ожидаемого исполнения  бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на текущий финансовый год;

расчеты по статьям классификации доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»;

прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»на очередной финансовый год и плановый период;

реестр долгов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» другим уровням бюджетов, банкам и другим организациям по организациям по размерам, видам долгов и срокам их погашения;

перечень всех муниципальных целевых программ, в том числе:

а) утвержденных в установленном порядке и принятых к финансированию в предшествующие годы и переходящих на очередной финансовый год и плановый период;

б) предлагаемых для утверждения и финансирования, начиная с очередного финансового года;

программы, по которым предлагается принять решение о сокращении ассигнований на их реализацию, начиная с очередного финансового года (с указанием причин сокращения ассигнований), или о досрочном прекращении их реализации.

4.3. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» представить главе администрации муниципального образования «Курильский городской округ» для направления  в Собрание Курильского городского в срок до 15  июня текущего финансового года проект решения об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ», в соответствии с решением Собрания Курильского городского округа от 23.11.2006 №.
5. Проект решения Собрания Курильского городского округа о бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период, все документы к нему представить в тысячах рублей с двумя десятичными знаками.

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                        А.В.Дочкин